Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 30.11.2021 г. Ярославль № 146/07-01

Об итогах проведения

межрегионального конкурса

анимационного творчества

«Создай анимацию!»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО Центра детско-юношеского

технического творчества от 10.09.2021 № 99/07-01 «О проведении

межрегионального конкурса анимационного творчества «Создай анимацию!»,

с 01 по 30 ноября 2021 состоялся межрегиональный конкурс анимационного

творчества «Создай анимацию!» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 30 ноября 2021 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призёров (II и III места) Конкурса в каждой возрастной категории

и в каждой номинации.

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призёров (II и III места) Конкурса, объявить и вручить Благодарность ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 30.11.2021 № 125/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

межрегионального конкурса анимационного творчества «Создай анимацию!»

30.11.2021          г. Рыбинск

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 10.09.2021 № 99/07-01 «О проведении межрегионального

конкурса анимационного творчества «Создай анимацию!», с 01 по 30 ноября

2021 года состоялся межрегиональный конкурс анимационного творчества

«Создай анимацию!» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 71 обучающийся в возрасте от 10 до 17 лет

из 14 регионов Российской Федерации: Республики Татарстан и Удмуртской

республики, Краснодарского края, Архангельской, Брянской, Волгоградской,

Вологодской, Ивановской, Липецкой, Нижегородской, Тульской, Тюменской

(Ханты-Мансийский автономный округ — Югра), Челябинской и

Ярославской областей. Ярославскую область представляли участники 8

образовательных организаций 5 муниципальных образований Ярославской

области: Пошехонского, Тутаевского, Угличского муниципальных районов,

городского округа город Рыбинск и города Ярославля.

Жюри провело экспертную оценку выполненных заданий Конкурса.

Рассмотрев материалы, представленные Жюри, организационный комитет подвёл

итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса и

рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

в номинации «Stop-motion/стоп моушен»:

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Байбакову Александру, Алимову Алину и Ключникову Арину,

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Кизнерской средней общеобразовательной школы №1», Кизнерский

муниципальный район Удмуртской республики;

II место – Халилову Диану и Синдяшкину Амалию, обучающихся

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования "Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров" города

Альметьевска Республики Татарстан;

III место – Кузнецова Михаила и Красовского Всеволода, обучающихся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр

«Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Баронину Екатерину, обучающуюся мультстудии "Володя

Морковкин", город Иваново;

II место – Арцыбашеву Анну и Медведьеву Эвелину, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 8, Угличский муниципальный район;

III место – Маторыгину Варвару, Шелихину Алёну и Манихина Семена,

обучающихся детского технопарка «Кванториум «Волжский Политех»,

структурного подразделения государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Волжский политехнический техникум», город

Волжский Волгоградской области;

в номинации «Пиксельная анимация»:

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Сафронову Диану, обучающуюся государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области «Центр детей и юношества», город Ярославль;

II место – Авзуракову Александру, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Межшкольный

учебный центр Кировского и Ленинского районов», город Ярославль;

III место – Чикалева Фёдора, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального

района;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Погорелову Елену, обучающуюся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Северный детский

технопарк «Кванториум», город Северодвинск Архангельской области;

II место – Андреева Александра, Тулаева Александра и Артемьеву Марию,

обучающихся Нефтеюганского районного муниципального автономного

учреждения дополнительного образования "Центр компьютерных технологий",

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра;

III место – Желнова Владислава, обучающегося государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Ярославского градостроительного колледжа.

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса:

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр

«Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район;

Боровиковой Карине Олеговне, педагогу дополнительного образования

детского технопарка «Кванториум «Волжский Политех», структурного

подразделения государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Волжский политехнический техникум», город

Волжский Волгоградской области;

Зайцеву Владимиру Владимировичу, руководителю мультстудии «Володя

Морковкин», город Иваново;

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области «Центр детей и юношества», город Ярославль;

Кодинцевой Лидии Александровне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Межшкольный учебный центр Кировского и Ленинского районов», город

Ярославль;

Колесникову Владиславу Олеговичу, педагогу дополнительного

образования государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа;

Комаровой Екатерине Евгеньевне, педагогу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кизнерской средней общеобразовательной

школы №1», Кизнерский муниципальный район Удмуртской республики;

Мукминову Уралу Фиргатовичу, педагогу дополнительного образования

Нефтеюганского районного муниципального автономного учреждения

дополнительного образования "Центр компьютерных технологий", Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра;

Прилучной Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного

образования «Северный детский технопарк «Кванториум», город Северодвинск

Архангельской области;

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального

района;

Тихоновой Екатерине Петровне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования "Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров" города

Альметьевска Республики Татарстан;

Шмариной Дарье Владимировне, учителю информатики муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8,

Угличский муниципальный район.

Председатель

организационного

комитета

Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2021-11-30T18:24:28+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2021-11-30T18:24:48+0300
	Талова Татьяна Михайловна